



เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอเอฟเอส แคปปิตอล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีบริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มิทส์ ไซยยศ สอบบัญชี จำกัด พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2022	2021	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้				
รายได้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	63.54	57.38	6.16	10.73
รายได้จากการให้เช่าซื้อ	0.04	0.11	(0.08)	(68.35)
รายได้จากสัญญาเช่าทางการเงิน	2.27	2.58	(0.32)	(12.26)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	24.73	22.17	2.56	11.53
รายได้อื่น	10.88	9.91	0.97	9.79
รายได้รวม	101.45	92.16	9.29	10.08
ต้นทุนทางการเงิน	8.69	8.05	0.64	7.94
รายได้ก่อนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	92.77	84.12	8.65	10.28
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4.25	3.53	0.72	20.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	24.79	26.78	(1.99)	(7.42)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	9.12	9.19	(0.07)	(0.71)
ค่าใช้จ่ายรวม	38.17	39.50	(1.33)	(3.37)
กำไรก่อนหักค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	54.60	44.61	9.98	22.38
ค่าเผื่อ (กลับรายการ) สำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1.36	0.32	1.04	323.73
กำไรก่อนภาษีเงินได้	53.24	44.29	8.94	20.19
ภาษีเงินได้	10.61	8.81	1.79	20.36
กำไรสุทธิ	42.63	35.48	7.15	20.15

การเปรียบเทียบงบไตรมาสที่ 1/2565 เทียบกับงบไตรมาสที่ 1/2564 ดังนี้

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 42.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.15 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.15 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุสำคัญที่ทำให้กำไรของบริษัทเพิ่มขึ้น ดังนี้

- 1) รายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 9.29 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.28 เนื่องจากปริมาณการให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น
- 2) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมลดลงจำนวน 1.33 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.37 เกิดจากผลขาดทุนจากการต่อสัญญาของทรัพย์สินในปีก่อน
- 3) การหักกลับด้วยค่าเผื่อสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 1.04 ล้านบาท และต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจำนวน 0.64 ล้านบาท เนื่องจากมีการกู้ยืมเพิ่มขึ้นเพื่อรองรับปริมาณสินเชื่อที่เพิ่มขึ้น

ดังนั้น จึงส่งผลให้กำไรต่อหุ้น (EPS) เพิ่มขึ้นเป็น 0.09 บาทต่อหุ้น (ในไตรมาสที่ 1/2564: 0.07 บาทต่อหุ้น) หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.57

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายตัน เล เยน)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร